
 

 

 

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA DA SELEÇÃO 2022/2 – DOS CURSOS 

SUPERIORES DE GRADUAÇÃO EM LICENCIATURA EM DANÇA, TECNOLOGIA EM 

EVENTOS, TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA, TECNOLOGIA EM PROCESSOS 

GERENCIAIS E TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET – POR MEIO DA NOTA DO 

ENEM 2017, 2018, 2019, 2020 e 2021. 

 

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA (IFB), 

nomeada pela Portaria nº 474, de 06/05/2019, D.O.U. nº 86, de 07/05/2019, Seção 2., no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, como o da Portaria nº 844, de 7 de abril de 2017, publicada em 10 de abril 

de 2017 no BS/IFB, resolve: 

CONVOCAR para Matrícula em Primeira Chamada, conforme visto no item 13.1 do Edital nº 

18/2022/DGBR/RIFB/IFB, de 01 de julho de 2022, os candidatos classificados dentro do número de vagas 

estabelecido em tal Edital, listados no ANEXO I desta publicação. 

1. DAS MATRÍCULAS            

1.1. Poderá haver chamadas para matrícula até antes de transcorrido 25% da carga horária do segundo 

semestre letivo de 2022, respeitando-se a ordem de classificação e o limite de vagas. 

1.2. As matrículas em 1ª chamada dos candidatos classificados dentro do número de vagas, serão realizadas 

na Coordenação de Registro Acadêmico do Campus Brasília, nos dias 16, 17 e 18/08/2022, no horário das 

09h às 16h. 

    CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA 

LOCAL PERÍODO ENDEREÇO HORÁRIO 

Registro Acadêmico 

do Campus Brasília 
16, 17 e 18/08/2022 

SGAN 610, Módulos D, E, F e G – 

Asa Norte – Brasília/DF 
09h às 16h 

1.3. Caso não sejam preenchidas todas as vagas por meio do procedimento previsto no item anterior, o IFB 

poderá realizar novas chamadas a partir das 30 de agosto de 2022, respeitando-se a ordem de classificação 

da lista de espera da homologação do resultado final deste processo. 

14. Para a efetivação da matrícula, todos os candidatos deverão apresentar original e cópia dos seguintes 

documentos: 

I. Documento de identificação válido e com foto (Carteira de identidade, Carteiras de Registro 

Profissional, Carteira de Trabalho ou Passaporte); 

II. Certidão de Nascimento ou Casamento; 

III. Comprovação de quitação eleitoral para os candidatos maiores de 18 anos: comprovante de 

votação da última eleição ou declaração de quitação com a Justiça Eleitoral (www.tse.jus.br); 

IV. Certificado ou histórico escolar de conclusão do Ensino Médio; 

V. Duas fotos 3x4 idênticas e recentes; 

VI. CPF – Cadastro de Pessoa Física, se não estiver na carteira de identidade; 

VII. Comprovante de residência; 

VIII. Certificado de reservista ou de dispensa de corporação, para maiores de 18 anos do sexo 

masculino (Obs.: O candidato com idade igual ou superior a 45 (quarenta e cinco) anos completos está 

dispensado da apresentação do documento). 

IX. Declaração (de próprio punho) afirmando que, na condição de estudante, não ocupa, 

simultaneamente, no curso de graduação, outra vaga em instituição pública de ensino superior em todo o 

território nacional; 



 

 

X. Atestado médico, com até 90 dias de expedição, afirmando estar em perfeitas condições de 

saúde física e apto à prática de atividades físicas sistemáticas (exclusivamente para o Curso de 

Licenciatura em Dança). 

1.5. A matrícula dos candidatos menores de idade deverá ser realizada pelo responsável legal, que deverá 

apresentar Documento de Identificação válido com foto e CPF. 

1.6. A matrícula poderá ser feita por terceiros, mediante apresentação de procuração específica assinada pelo 

candidato, sem necessidade de reconhecimento de firma, acompanhada do documento de identidade do 

procurador (original e cópia), bem como dos documentos do candidato, especificados neste edital. 

1.7. O candidato selecionado que não apresentar a totalidade dos documentos exigidos dentro do prazo da 

convocação para matrícula, perderá a vaga. 

1.8. Os convocados que não efetuarem a matrícula dentro dos prazos estipulados na convocação perderão o 

direito à vaga. 

1.9. É de inteira responsabilidade, conforme o item 17.3 do Edital sobredito, dos candidatos o conhecimento 

dos prazos estabelecidos quanto das convocações. 

2. DISPOSIÇÕES GERAIS         

2.1. O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília – IFB faz saber que, atualmente, o 

endereço do Campus é: 
 

CAMPUS ENDEREÇO TELEFONE 

Brasília 
SGAN 610, Módulo D, E, F e G – Asa 

Norte – Brasília/DF CEP 70860-100 
E-mail: registroacademicobrasilia@ifb.edu.br  

2.2. Dúvidas e esclarecimentos serão respondidos por meio do email indicado na tabela acima, em horário 

comercial. 

2.3. São meios oficiais de comunicação com os candidatos os endereços eletrônicos 

http://www.ifb.edu.br/ e/ou http://www.ifb.edu.br/selecoes-em-andamento. 

2.4. Os casos omissos serão julgados pela Coordenação de Processo Ingresso e Arquivo e pela Direção Geral 

do Campus Brasília. 

 

 
Brasília-DF, 10 de agosto de 2022. 

 

 

 

 

Original assinado 

Patrícia Albuquerque de Lima 

Diretora-Geral - Campus Brasília 
Portaria nº 474, de 06/05/2019, D.O.U. nº 86, de 07/05/2019, Seção 2. 

http://www.ifb.edu.br/
http://www.ifb.edu.br/selecoes-em-andamento


 

 

ANEXO I: 
RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA EM 1ª CHAMADA DA SELEÇÃO 2022/2 – 

DOS CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO EM LICENCIATURA EM DANÇA, TECNOLOGIA EM EVENTOS, 

TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA, TECNOLOGIA EM PROCESSOS GERENCIAIS E TECNOLOGIA EM 

SISTEMAS PARA INTERNET – POR MEIO DA NOTA DO ENEM 2017, 2018, 2019, 2020 e 2021. 
 

CAMPUS BRASÍLIA – SELEÇÃO 2022/2 
CAMPUS BRASÍLIA 

CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA EM DANÇA 

Ampla Concorrência – AC 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º DEBORA MONTEIRO SIMOES 758,2 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

2º CATARINA RIJO DA SILVA 724,3 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

3º EMANUELLE VARGAS DOS SANTOS MOREIRA 715,7 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

4º BARBARA RIJO DA SILVA 708,5 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

5º BEATRIZ DE MELO MARINHO 689,6 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

6º LIVIA GRANDE QUARTIERI 686,7 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

7º ALICIA DE SOUSA 671,1 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

8º RAQUEL LOPES SINIGAGLIA CARIBE GRANDO 661,1 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

9º FABIO BARBOSA DA CUNHA 660,2 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

10º LEANDRO LIMA PIMENTEL 638,0 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

11º MARIA RITA MARTINS PENHA 632,4 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

12º ROMULO GONCALVES SANTOS 627,8 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

13º RAFAELA APARECIDA SILVA BISPO DOS SANTOS 627,5 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

14º EDUARDA SIQUEIRA ANDRADE 611,0 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

15º ALLAN ALVARO PEREIRA TORES 611,0 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

16º LARYSSA HELENA DOS ANJOS OLIVEIRA 608,2 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

17º REBECCA DE OLIVEIRA RABELO 601,0 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

18º TATIANI BARREIRA 593,8 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

19º GIOVANNA TAYNAR PAIXAO PARAENSE 583,0 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

20º CAROLLINE GONCALVES DE SOUZA 582,8 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

21º CYNTHIA EVELINE FARIAS PORTO 577,6 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

22º DUANNY DOUGLAS RASLLEY LIMA SANTOS 575,3 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

23º LUANA MENDONCA MOREIRA 561,1 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

24º KAYLLANE CARVALHO MAIA 551,5 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

25º NATHALY DA SILVA CRUZ 550,7 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

26º GERLIANE DE OLIVEIRA NASCIMENTO 544,1 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

27º JOAO CARLOS SUPERBI BARRA 543,5 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

28º IARA PEREIRA DOS SANTOS 542,6 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

29º MARIONE MARQUES CASTILHO 538,7 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

30º LAURICE DO CARMO DOS SANTOS 533,0 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

CAMPUS BRASÍLIA 
CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA EM DANÇA 

Reserva de vagas para candidatos, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 

salário-mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (EP/R) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º MATHEUS DE OLIVEIRA BATISTA 644,2 
CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

CAMPUS BRASÍLIA 
CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA EM DANÇA 



 

 

Reserva de vagas para candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 

salário-mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas 

autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, que independentemente da renda tenham cursado 

integralmente o ensino médio em escolas públicas (EP/R/PPI) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º MARESSA LIVIA DA SILVEIRA FERREIRA 610,1 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

CAMPUS BRASÍLIA 
CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE LICENCIATURA EM DANÇA 

Reserva de vagas para candidatos, que independentemente da renda tenham cursado 

integralmente o ensino médio em escolas públicas (EP) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º SAMANTHA BARBOSA SILVERIO DE CASTRO 720,2 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

2º NICOLE LUIZE SILVA BONFIM 641,8 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

CAMPUS BRASÍLIA 

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM EVENTOS 

Ampla Concorrência – AC 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º EDUARDA ALBRECHT URURAHY 718,8 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

2º WILDECELY SILVA DO NASCIMENTO 660,2 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

3º PEDRO HENRIQUE AREDA DE ALCANTARA 632,7 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

4º VINICIUS SANTOS SILVA 626,9 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

5º JOEL DIAS NEVES 617,7 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

6º RUAN CELSO BRANDAO CORADO 616,9 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

7º ALLAN SOUSA SALES 612,6 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

8º GABRIEL FERRARI DA SILVEIRA 596,6 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

9º JISELIA DELGADO SOUSA 595,4 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

10º BRUNA FARIAS LOULY 589,8 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

11º KELLEN CAROLINA VIEIRA SILVA 589,3 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

12º JOAO PEDRO VIANNA XAVIER MASCARENHAS 587,9 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

13º LUCAS HALISSON LUCENA DOS SANTOS 586,9 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

14º TATIANE DE FATIMA SILVA LOPES 586,1 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

15º BELCHIOR RUBEO DOS SANTOS REIS 580,7 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

16º PRISCILA GONCALVES DE SOUZA 577,5 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

17º JULIA ANDRADE MARCOMINI 571,1 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

18º ANDREZA DE ANDRADE MARQUES DA FONSECA 570,7 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

19º GEOVANNA MARJA SILVA CAMPOS 567,4 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

20º REISY RUZZI 565,5 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

21º SELMA SIQUEIRA SILVA 563,0 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

22º GLAUCIELE DE SANTANA OLIVEIRA 560,7 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

23º PALOMA SOUSA SANTOS 560,6 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

24º MARIA EUNICE BOTELHO DIONISIO 557,7 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

25º MANOELA DE SOUSA PIRES 552,7 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

26º KEYLLA LOURRANY VALVERDE DA SILVA 551,7 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

27º MAYSA RIBEIRO DE MESQUITA 547,4 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

28º HELLEN RAYANNE DA SILVA NASCIMENTO 545,9 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

29º ISIS VICTORIA MIRANDA LIMA 544,4 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

30º RAIMUNDO JORGE MOREIRA 541,2 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

31º CLARA APARECIDA PIRES REZENDE 540,4 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

32º LUCAS LUAN ALVES LIMA 536,6 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

33º CAROLINA GONCALVES DA COSTA 535,9 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 



 

 

34º CAMILA FERNANDES BARREIRA DOS ANJOS 531,0 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

35º LEILA CAMILA BARBOSA FURTADO 525,5 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

36º KAROLINE SILVA DE MELO 524,0 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

37º VICTOR SANTOS DOS ANJOS 521,6 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

38º ANA CAROLINA ALVES DA CRUZ 518,3 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

39º ZILANI CRISTINA ROSA 517,7 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

40º FRANCISCO DAS CHAGAS OLIVEIRA JUNIOR 516,1 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

41º ADILA GONCALVES MACIEL 516,0 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

42º MARILIA GABRIELA SOUZA DE JESUS 515,0 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

43º LORENA KAROLINY DE SOUZA SILVA 513,1 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

44º ELAINE MONTEIRO DA SILVA 507,1 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

45º EDUARDO CORGOZINHO JORGE REIS 503,9 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

46º PAMELA RIBEIRO DA SILVA 500,3 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

47º MARIANA LEMOS DE SIQUEIRA 498,4 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

48º TIAGO SILVA NASCIMENTO 496,5 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

CAMPUS BRASÍLIA 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM EVENTOS 

Reserva de vagas para candidatos, que independentemente da renda tenham cursado 

integralmente o ensino médio em escolas públicas (EP) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º PAULA XAVIER PANTOJA 543,1 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

2º NATALIA ROSA VIEIRA 471,8 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

CAMPUS BRASÍLIA 

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA - VESPERTINO 

Ampla Concorrência – AC 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º NATALIA RODRIGUES CAMARA 720,7 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

2º MATEUS MONTEIRO DOS SANTOS 690,7 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

3º LUCAS BENVENUTO MARQUES SILVA 684,6 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

4º ISABELA DOMINGOS DA GLORIA 677,1 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

5º DAVI CAMPOS PARENTE 655,6 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

6º RAFAEL FERNANDES CARVALHO 654,0 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

7º MARIA EDUARDA SALES DE SOUSA 647,5 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

8º EMILY LIMA TEIXEIRA 639,2 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

9º MAYCON ARAUJO CABRAL 628,4 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

10º DANIEL RODRIGUES MANSO 619,6 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

11º FRANCISCA VIRGINIO 610,6 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

12º BRENDA AQUINO DE AMORIM 610,0 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

13º ANA KAROLINE CIRQUEIRA ESPINDULA RAMOS 606,2 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

14º REBECCA OLIVEIRA DE ANDRADE 605,8 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

15º MARIA CLARA GONCALVES DO NASCIMENTO 605,2 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

16º LORENA DOS SANTOS LEMOS 605,1 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

17º REBECA ANDRADE DA SILVA 604,0 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

18º ANA CLARA MIRANDA PORTO 601,1 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

19º THIAGO MARQUES FRANCO 595,3 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

20º TALIA RODRIGUES ISAIAS DA SILVA 592,7 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

21º RENATO CESAR BATISTA DOS SANTOS FILHO 591,6 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

22º MAURO RODRIGUES DA SILVA JUNIOR 591,1 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

23º EMILLY CAROLINE GOMES ALVES 588,2 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

24º NILDA TOME QUEIROZ 587,9 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

25º GABRIELA MARQUES SANTOS 587,7 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

26º ISABEL CRISTINA ALMEIDA DE SOUSA 587,4 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 



 

 

27º HENRIQUE DE MOURA MACHADO 586,0 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

28º DANIEL SANTOS DE MACEDO 584,0 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

29º JULIA RODRIGUES PEREIRA 583,7 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

30º LUISA EVERTON DE PAULA 583,4 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

31º JHEINNY ROCKLIN CARVALHO DA COSTA 581,2 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

32º AMANDA VIRGINIA DE PAULA ANDRADE 580,6 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

33º ISABELLY DA CONCEICAO DE JESUS 580,3 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

34º REBECCA ALVES TENORIO 579,6 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

35º JULIA LIMA DE OLIVEIRA 579,3 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

36º ANDRESSA LOURENA LIMA DOS SANTOS 578,8 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

37º ALESSANDRA SOARES DA SILVA 576,1 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

38º LORENA CAROLINE FERNANDES SANTOS 574,4 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

39º DEBORA THAMIRYS DA SILVA OLIVEIRA 573,5 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

40º SANDRA CLAUDIA MARTINS 573,2 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

41º NAJILA CRISTINA ALEXANDRE DA CRUZ 572,7 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

42º FABIOLA DE BESSA DA SILVA 572,6 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

43º ERICA DIAS OLIVEIRA 571,2 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

44º ANA KARLA ALVES DE OLIVEIRA 571,1 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

45º JHENNIFER PEREIRA SILVA 570,4 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

46º EMANUELE BARBOSA DOS SANTOS 570,3 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

47º JULIA CRISTINA PEREIRA SOARES 570,0 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

48º VALDIRENE NASCIMENTO SOARES DE OLIVEIRA 566,0 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

49º RAICES MOURA DE OLIVEIRA MATOS 565,9 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

50º DEBORA NUNES DE SOUSA 564,7 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

51º FRANCISCO JONAS XAVIER DE CARVALHO 563,5 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

52º KELVIN PEREIRA ATHAIDE CAVALCANTE 563,4 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

53º BRUNA FERNANDES DE OLIVEIRA 561,7 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

54º LUISA FONSECA SOARES 561,5 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

55º IGOR NASCIMENTO SILVA 560,6 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

56º ANDRESSA DA SILVA MOURAO 558,7 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

57º ANA KARINA CARVALHO FERREIRA 557,0 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

58º REBEKA SOARES DE SOUSA LIMA 556,9 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

59º KAUA RODRIGUES DA SILVA 556,4 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

60º POLIANE SANTOS DE JESUS 556,2 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

61º ANTONIO HENRIQUE TORRES BISPO 555,5 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

62º ANA JULIA GOMES MORAIS 550,3 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

63º VERONICA VALADARES DE SOUZA 549,7 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

64º ISABELLE SOUZA MONTEIRO 549,4 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

65º MARIANA GONCALVES PIRES 549,2 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

66º REJANE ABADE DA SILVA 547,7 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

67º FERNANDA FERREIRA LIMA 547,6 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

68º PABLO KAUE DA COSTA CALASANS 546,6 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

69º MARIA FERNANDA SILVA AMORIM 546,6 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

70º SAMUEL JAROD BARBOSA DOS SANTOS NETTO 544,6 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

71º CLEITON ARAUJO FERREIRA 544,1 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

72º MARIA CLARA DOS SANTOS MOTA 543,5 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

73º ANDREIA MEDEIROS SOARES 542,6 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

74º JAQUELINE PEREIRA AMORIM 541,8 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

75º CLEONICE DE SOUZA ANANIAS 540,0 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

76º ISAQUE DANIEL CARVALHO DA SILVA 539,2 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

77º FELIPE FERNANDES DE SOUZA SANTOS 539,1 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

78º DANIELLY SOUSA FERNANDES 539,0 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

79º ANA BEATRIZ VELOSO DE SOUSA 538,7 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

80º DHULLYELLEN ESTEFANE SILVA BRITO 538,6 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

81º THAYSLAINE AREIAS DA SILVA 536,0 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 



 

 

82º LORRANE ALVES DE OLIVEIRA 534,3 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

83º HORRANA MARIA DOURADO BORGES 533,9 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

84º GUILHERME HENRIQUE ARCINO FIGUEIREDO 533,8 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

CAMPUS BRASÍLIA 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA - VESPERTINO 

Reserva de vagas para candidatos, autodeclarados pretos, pardos ou indígenas com renda 

familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário-mínimo e que tenham cursado 

integralmente o ensino médio em escolas públicas (EP/R/PPI) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º FERNANDA DE SOUZA PASSOS 568,1 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

2º CLEYTON TEIXEIRA DINIZ 548,9 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

3º MARIA CLARA SANTOS DA CONCEICAO 511,1 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

4º CAMILLY VITORIA DE OLIVEIRA ALMEIDA 452,3 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

5º DAVI DA SILVA RODRIGUES 426,6 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

CAMPUS BRASÍLIA 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA - VESPERTINO 

Reserva de vagas para candidatos, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 

salário-mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (EP/R) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º FLAVIA LIMA DE SOUZA 499,0 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

CAMPUS BRASÍLIA 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA - VESPERTINO 

Reserva de vagas para candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, que 

independentemente da renda tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas 

(EP/PPI) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º LUCIANO RODRIGUES DA SILVA JUNIOR 558,5 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

2º ANDRESSA BARBOSA GUIMARAES 505,2 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

3º SABRINA RODRIGUES MACEDO 491,9 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

4º NICOLLAS RODRIGUES VIEIRA 456,8 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

CAMPUS BRASÍLIA 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA - VESPERTINO 

Reserva de vagas para candidatos, que independentemente da renda tenham cursado 

integralmente o ensino médio em escolas públicas (EP) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º MARCUS VINICIUS VIEIRA DOS SANTOS 573,9 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

2º ANA CLARA FERNANDES GRANJEIRO 548,1 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

3º LUCAS DAVI PEREIRA DA SILVA 542,3 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

4º ANA LIDIA BRAGA FLORENTINO SILVA 533,4 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

5º CASSIA ROSA DA SILVA 532,7 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

6º CESAR AUGUSTO BANDEIRA SANTOS 531,8 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

CAMPUS BRASÍLIA 

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA - NOTURNO 

Ampla Concorrência – AC 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º FELIPE MACHADO RIBEIRO DE SOUSA 690,5 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

2º VALERIA CRISTINA DE OLIVEIRA ARAUJO 671,1 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

3º MARCELO MAIA SANTOS 666,6 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 



 

 

4º WELBERT FARIA DE ALBUQUERQUE 666,1 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

5º SAMUEL VIEIRA VELOSO PEREIRA DA SILVA 665,2 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

6º MILENA GUIMARAES SANTOS 652,0 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

7º VINICIUS MACHADO CURSINO 646,6 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

8º GUILHERME PEREIRA RIBEIRO 642,8 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

9º MONIQUE DOS SANTOS COSTA 641,6 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

10º FABIO TELES COSTA 640,1 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

11º DANILO EDUARDO LIMA VIEIRA 636,2 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

12º ANDRE LUIS CORREA DE ARAUJO 634,7 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

13º ANA BEATRIZ DA SILVA CARVALHO 633,7 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

14º PAULO RICARDO BARBOSA LUNA 627,1 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

15º BIANCA SANTOS ALENCAR DOS REIS 626,2 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

16º MARCOS ALBERTO LIMA DA SILVA 624,1 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

17º FILIPE DE OLIVEIRA DOS SANTOS 621,0 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

18º CRISTOFFER BEZERRA DA SILVA 616,5 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

19º LETICIA DE MENEZES LUCAS 615,6 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

20º BRUNO RAFAEL FIGUEIRA DUTRA 614,5 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

21º KAIQUE TEIXEIRA SANTANA 614,3 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

22º ERIKA RIBEIRO DA CONCEICAO 614,1 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

23º FELIPE NETO DA SILVA 612,8 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

24º ISRAEL VIEIRA DA SILVA 612,3 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

25º LENILTON FERREIRA DA SILVA 612,3 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

26º DANIEL SOUSA ROCHA 611,8 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

27º CASSIA MARIA SOUSA SILVA 611,2 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

28º JOAO VICTOR DIAS DE SOUZA 610,9 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

29º ANTONIO SILVA BARROS 609,4 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

30º RODRIGO OTAVIO LUCAS PINHEIRO 607,2 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

31º LUIZA MARTHA ARAUJO DOS SANTOS 606,1 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

32º BARBARA EVELYN ARAUJO BARROS 605,0 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

33º FELIPE FONTES GONCALVES 603,8 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

34º LUCAS VINICIUS AMARAL 602,1 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

35º DEILIANE ALBUQUERQUE MENDES 601,2 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

36º THAIS LORRAYNE BISPO DOS SANTOS 599,7 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

37º GUIBSON BESSA MIRANDA 599,7 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

38º BIANCA SILVA DAS CHAGAS 598,9 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

39º TIAGO NETO DA SILVA 597,4 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

40º LETICIA REGINA PINHEIRO 597,4 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

41º KELLY DA SILVA ARAUJO 595,4 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

42º BRUNO DOS SANTOS COSTA 593,7 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

43º SAMUEL DE JESUS DOS SANTOS MACIEL 593,3 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

44º PRISCILA AGUIAR VALENTIM 592,5 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

45º GABRIEL LUIZ DOS SANTOS 592,3 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

46º FRANCISCO MULLER MARTINS BRAGA 590,1 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

47º ROANNA MARIA SILVA DE SOUZA 590,0 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

48º MARCELO FRANCISCO RIBEIRO SILVA 589,3 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

49º DELLEON FERNANDO OLIVEIRA ARAUJO 588,7 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

50º MIRELI PEREIRA CELESTINO 588,1 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

51º ANDREIA DOS SANTOS 587,6 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

52º ANDRIELLE CRISTINA LOPES DE MOURA 586,9 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

53º NATALIA RIBEIRO 586,8 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

54º MIRIAN VIEIRA DE SOUSA 586,2 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

55º WELITON DOS SANTOS FONSECA MORAIS 585,7 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

56º HEBERT RODRIGO DE ANDRADE RIBEIRO 585,1 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

57º FELLIPE BELISARIO MESSIAS 584,5 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

58º EDUARDO VINICIUS PIRES 583,5 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 



 

 

59º CLARA FERREIRA DOS SANTOS 578,7 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

60º INGRIDE SOUSA DA SILVA 578,1 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

61º KEROLAINE DA SILVA SANTOS 576,8 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

62º VICTORIA BARBOSA MARTINS 574,1 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

63º NATANAEL DA SILVA SILVEIRA 573,1 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

64º LUCILIA DA SILVA SILIPRANDI 570,9 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

65º ELINO RODRIGUES DA SILVA 570,9 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

66º CARLOS EVARISTO CAMPOS ROCHA 568,6 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

67º GABRIEL SANTOS DE OLIVEIRA 568,4 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

68º KELFENE CHRISTINA PEREIRA DOS SANTOS 567,4 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

69º GESSICA BARROS DE ARAUJO 567,1 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

70º CHRISTINE NASCIMENTO DAS NEVES 566,4 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

71º RITA DE CASSIA FERREIRA DO PRADO 565,9 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

72º JHENNIFER KELLYN SILVEIRA DOS SANTOS 565,8 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

73º ELIAS MONACESSE SILVA DE ARAUJO 565,7 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

74º MARINA MARQUES DE JESUS 564,5 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

75º HEMYLYN GYOWANA MIRANDA MENDONCA 563,6 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

76º TAMARA SILVA DE FARIAS 562,6 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

77º BRUNA EVELLIN OLIVEIRA FREITAS 561,9 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

78º LUANA REIS DE SOUZA VIEIRA 561,5 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

79º JAQUELINE SANTANA DA SILVA 561,2 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

80º SILVIO ANTONIO DE OLIVEIRA LIMA 560,6 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

CAMPUS BRASÍLIA 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA - NOTUNRO 

Reserva de vagas para candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda 

familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário-mínimo e que tenham cursado 

integralmente o ensino médio em escolas públicas (EP/R/PPI) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º ENOQUE SOUZA DE ALMEIDA 532,9 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

2º KAROLINE FREIRE DA ROCHA 520,3 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

3º INGRID VITORIA MENDES MOREIRA 504,7 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

4º EDUARDA SOUSA DA SILVA 490,5 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

5º GUSTAVO HENRIQUE CARVALHO CAMINHA 457,8 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

6º KAROLINE NUNES DOS SANTOS 435,2 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

CAMPUS BRASÍLIA 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA - NOTURNO 

Reserva de vagas para candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, que 

independentemente da renda tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas 

(EP/PPI) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º MICHEL COSTA CRUZ 617,1 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

2º JACO LOPES RIBEIRO SANTOS 530,7 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

3º GABRIEL AGUIAR DE LIMA 519,8 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

4º ABRAAO ALVES DE ALMEIDA 471,2 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

CAMPUS BRASÍLIA 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA - NOTUNRO 

Reserva de vagas para candidatos, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 

salário-mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (EP/R) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º ANDERSON EVANGELISTA DA SILVA RODRIGUES 634,1 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

2º CAROLINA RIBEIRO NETTO 572,1 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 



 

 

3º VANESSA DOS ANJOS DE MATOS 489,1 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

CAMPUS BRASÍLIA 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA - NOTURNO 

Reserva de vagas para candidatos, que independentemente da renda tenham cursado 

integralmente o ensino médio em escolas públicas (EP) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º NOEMI LIBORIO DA CUNHA SILVA 522,5 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

2º GABRIEL PEREIRA DE SOUZA 494,4 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

CAMPUS BRASÍLIA 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA - NOTURNO 

Reserva de vagas para candidatos, com deficiência (PCD) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º MARCIA ABADIA FERREIRA 638,8 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

2º JOAO PAULO BARBOSA RODRIGUES DA CUNHA 475,5 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

3º AMANDA RODRIGUES PEREIRA DE ANDRADE 454,7 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

4º ANA CRISTINA FERNANDES DE SOUZA 448,6 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

5º JOAO DHIEGO RIBEIRO TORRES 421,6 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

CAMPUS BRASÍLIA 

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET - VESPERTINO 

Ampla Concorrência – AC 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º DANILLO CAYO DOS SANTOS 698,5 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

2º GUSTAVO LIMA DE SOUZA 688,5 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

3º GIOVANA MANDARINO TESCH 677,4 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

4º MARIA LAURA DA SILVA MARTINS 675,0 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

5º SABRYNA LIMA CRUZ 670,8 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

6º ANA CLARA SILVA MATOS 668,9 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

7º GABRIEL SANTOS PINTO 655,3 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

8º VINICIUS RODRIGUES DO NASCIMENTO 648,7 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

9º BEATRIZ CORDATO SILVA 642,1 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

10º QUEREN HAPUQUE FERREIRA DA SILVA 641,4 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

CAMPUS BRASÍLIA 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET - VESPERTINO 

Reserva de vagas para candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda 

familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário-mínimo e que tenham cursado 

integralmente o ensino médio em escolas públicas (EP/R/PPI) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º SAMUEL JOSE DE OLIVEIRA JUNIOR 557,0 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

2º PABLO MIRANDA ROCHA COSTA 535,5 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

3º LUCAS FERNANDO GONCALVES LIMA 511,7 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

4º THIAGO ARAUJO BATISTA 499,9 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

5º IGOR DE OLIVEIRA VIEIRA 447,1 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

CAMPUS BRASÍLIA 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET - VESPERTINO 

Reserva de vagas para candidatos, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 

salário-mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (EP/R) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º WAGNER DE OLIVEIRA SOUZA 518,5 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 



 

 

2º CARLOS EDUARDO LINO DA SILVA 469,4 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

CAMPUS BRASÍLIA 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET - VESPERTINO 

Reserva de vagas para candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, que 

independentemente da renda tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas 

(EP/PPI) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º ARTHUR DAMACENA SILVA 636,9 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

2º SAVIO VINICIUS DE SOUSA 580,5 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

3º EDUARDO VIEIRA CAMPOS 560,1 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

4º NILMA NONATO DOS SANTOS DA SILVA 545,8 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

5º NUBIA NONATA DOS SANTOS 521,4 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

6º GUILHERME BASTOS DO NASCIMENTO 483,6 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

7º ALEXANDRE RODRIGUES DOS SANTOS 430,4 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

CAMPUS BRASÍLIA 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET - VESPERTINO 

Reserva de vagas para candidatos, que independentemente da renda tenham cursado 

integralmente o ensino médio em escolas públicas (EP) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º GUILHERME ALVES RABELO 690,4 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

2º MARIA HELENA CARVALHO 643,8 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

3º JOAO PEDRO DELLA ROCCA DE CAMARGOS 633,1 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

4º WANJO CHRISTOPHER PARAIZO ESCOBAR 620,8 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

5º JAQUELINE NOBRE DA SILVA 609,0 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

6º GABRIEL WILLIAM QUEIROZ DA SILVA 585,8 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

7º JOSE ALYSON DA COSTA FONTENELE 564,0 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

8º GUILHERME BEMVINDO SANTANA MARTINS 545,1 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

9º DAVI LEAL MATIAS BARBALHO 531,3 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

10º FELIPE MACEDO DE AGUIAR 511,8 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

11º THAINA CASSIANO DE FREITAS NUNES 502,8 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

CAMPUS BRASÍLIA 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET - VESPERTINO 

Reserva de vagas para candidatos, com deficiência (PCD) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º GUILHERME RODRIGUES PEREIRA 484,1 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

2º MARCELO SOUZA DOS SANTOS 461,5 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

3º LEANDRO SOUZA ROCHA 419,6 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

CAMPUS BRASÍLIA 

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET - NOTURNO 

Ampla Concorrência – AC 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º IAN MIRANDA DA SILVA 734,5 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

2º YURI ALMEIDA FREITAS 719,6 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

3º MARCELLA QUEIROZ DE CASTRO 716,1 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

4º SUSI ROSA DE ALMEIDA 715,1 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

5º ISABELA BASTOS SERWY 710,9 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

6º IGO HALLYKSON MENDES NOLETO FREITAS LIMA 701,4 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

7º LUCAS ANGELITO DEOMONDES DE JESUS 692,3 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

8º DANIEL POLLACK 673,6 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

9º ANNY GABRIELA SOUSA LIMA 671,6 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 



 

 

10º GUILHERME DE ALCANTARA DANTAS 667,8 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

CAMPUS BRASÍLIA 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET - NOTURNO 

Reserva de vagas para candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda 

familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário-mínimo e que tenham cursado 

integralmente o ensino médio em escolas públicas (EP/R/PPI) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º JOAO PEDRO NUNES RAMOS 569,3 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

2º BIANCA VOGADO DE CARVALHO 556,1 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

3º ANDREZZA DO NASCIMENTO FERNANDES 553,1 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

4º MAURO FRANCISCO BARBOSA COSTA 531,9 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

5º GABRIEL DOS SANTOS RODRIGUES 518,7 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

CAMPUS BRASÍLIA 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET - NOTURNO 

Reserva de vagas para candidatos, com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 

salário-mínimo e que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (EP/R) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º LUCAS GABRIEL DOURO DOS SANTOS 591,0 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

2º FRANCISCO DIEGO FERREIRA DE OLIVEIRA 588,2 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

3º FELIPE FERREIRA DE SOUSA 575,7 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

4º LUIZA RAFAELA DE JESUS NORONHA 569,1 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

5º SILMARA DE ARAUJO CAMPOS 563,8 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

6º BRUNA FOGACA BARBOSA 560,2 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

7º CAROLINE SOUZA GUIDA 556,0 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

8º EDUARDO GABRIEL FERREIRA SILVA 505,3 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

9º KARYNE LORRANY DE SOUSA SANTANA 492,9 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

10º MARCELO FERREIRA NUNES 484,8 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

11º DENNIS SOUZA GUIDA 404,6 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

CAMPUS BRASÍLIA 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET - NOTURNO 

Reserva de vagas para candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, que 

independentemente da renda tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas 

(EP/PPI) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º MARCOS VINICIUS TRINDADE CUNHA 662,2 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

2º ERIKA CAMPOS CASSIMIRO 574,2 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

3º JULIA NEVES DA SILVA 568,8 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

4º BRUNO VINICIUS COSTA ANDRADE 564,5 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

5º AGIS GOMES MACIEL 550,2 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

6º MARQUES HERMINIO DE SOUSA SILVA 546,8 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

7º RONAN PEREIRA DE JESUS 512,9 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

8º DIEGO ALVES DE SOUZA 439,7 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

9º VITORIA LETICIA FERREIRA DOS SANTOS 439,0 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

CAMPUS BRASÍLIA 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM SISTEMAS PARA INTERNET - NOTURNO 

Reserva de vagas para candidatos, que independentemente da renda tenham cursado 

integralmente o ensino médio em escolas públicas (EP) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º EDUARDO DA SILVA TEIXEIRA 704,6 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 



 

 

2º THUIANA GRACIELLA ALVES RIBEIRO 633,3 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

3º LEONARDO MOTA DE LIMA 630,6 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

4º RAFAEL DA SILVA FERNANDES 596,2 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

5º ROBERTO GOMES AZEVEDO 547,8 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

6º JORDANA ROSA BARBOSA 529,2 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

7º SAMARA HEIMYLLY LOPES DE SA 486,6 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

CAMPUS BRASÍLIA 

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM PROCESSOS GERENCIAIS - NOTURNO 

Ampla Concorrência – AC 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º LUCAS GUILHERME CABRAL GUIMARAES 653,5 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

2º JOANNY VITORIA VITORINO DUARTE 635,4 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

3º MATEUS SANTOS DE SOUSA 623,0 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

4º LUCAS DE SOUSA RODRIGUES 614,4 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

5º RENATO DOUSSEAUX BATISTA MAYRINK 613,1 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

6º LUANA BRUMATI RODRIGUES 608,6 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

7º EMANUELLE BEATRIZ DE SOUZA PEREIRA 597,1 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

8º JESSICA PAULA DE MELO 590,7 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

9º ENALDO AUGUSTO SOUSA NUNES 588,1 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

10º WENDEL MATHEUS SANTOS GUIMARAES 587,0 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

11º SORAIA CRISTINE DOS SSANTOS SILVA 585,5 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

12º VINICIUS SOUZA VIEIRA 585,1 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

13º PRISCILA VARGAS DOS SANTOS 584,5 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

14º HENRY BRITO BIANQUINI 583,5 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

15º ALTAIDES DE LIMA TORRES 579,3 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

16º FLORISLENE FRANCISCA DE CARVALHO PINHEIRO 579,2 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

17º JUDY PEREIRA DE OLIVEIRA 579,0 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

18º VITOR MEIRELES DINIZ 570,7 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

19º DANIELLE GONCALVES DE SOUZA 570,0 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

20º LAURA SILVA DO NASCIMENTO 566,5 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

21º GEOVANNA LOPES SANTANA 559,6 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

22º JENIFFER GUTERRES VIANA 559,3 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

23º ARTHUR DOS SANTOS SANT ANNA 558,2 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

24º ALESSANDRA SILVA ALVES 557,2 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

25º SABRINA FAUSTINO TELES 555,6 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

26º KELRY HORRAYNE SILVA GOMES 555,4 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

27º THIAGO MARTINS BRITO 548,9 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

28º VINICIUS MARVIN TAROUQUELA TAVARES 548,0 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

29º JESSICA MARTINS GUIMARAIS 544,9 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

30º HILTON LIMA BORGES 544,7 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

31º REBECA DA SILVA SOUZA 539,0 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

32º MICAELA ALVES DOS SANTOS 537,3 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

33º LAURA GABRIELA MIRANDA RODRIGUES 537,0 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

34º LILIANY GONCALVES PEREIRA 535,3 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

35º GUILHERME DANIEL SILVA COSTA 535,0 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

36º TAIS DE SOUSA SILVA 534,8 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

37º BRUNA ALVES LORENA DA SILVA 532,8 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

38º VERONICA DE CARVALHO PEREIRA 531,1 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

39º LETICIA DOS SANTOS FARIAS 531,0 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

40º NARCISO DE JESUS FERREIRA SANTOS 529,9 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

41º LUCILENE CORREA DA VITORIA 527,2 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

42º LAIS LEIA DE SOUSA 526,1 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

43º BRENNER RODRIGUES DE ALMEIDA 523,3 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

44º KALINE ANASTACIA ALVES NASCIMENTO 521,5 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 



 

 

45º OZANA MACHADO DE FREITAS 521,5 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

46º ANDRESSA BERNARDO DA SILVA 517,5 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

47º SUELI DE JESUS SANTOS 513,9 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

48º KAIQUE DE ALENCAR SOUSA 507,4 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

CAMPUS BRASÍLIA 
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM PROCESSOS GERENCIAIS - NOTURNO 

Reserva de vagas para candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, que 

independentemente da renda tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas 

(EP/PPI) 

Classificação Nome 
Nota do 

Enem/Final 
Situação 

1º RAISSA TAVARES DE OLIVEIRA 567,5 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

2º JOANA FERREIRA DOS SANTOS 494,3 CONVOCADO PARA 1ª CHAMADA 

 

Brasília-DF, 10 de agosto de 2022. 

 

Original Assinado 
Patrícia Albuquerque de Lima 

Diretora-Geral do Campus Brasília 

Portaria nº 474/2019-RIFB/IFB, de 6 de maio de 2019 
 


